2022年６月６日

各  位
会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取   松 下 正 樹

（コード番号 8359 東証プライム市場）

問合せ先  企 画 部 長  木 村 岳 彦

（ＴＥＬ．026－227－1182）

（訂正）「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2022 年４月 28 日に公表いたしました「2022 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載

内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正部分には下線を付

しております。

記

訂正内容

2022年３月期決算短信 添付資料 14頁

（セグメント情報等）

３．報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情

報

（訂正前）

当連結会計年度（自 2021 年４月１日 至 2022 年３月 31 日）

(単位：百万円)

報告セグメント

その他 合計 調整額
連結

財務諸表
計上額 銀行業 リース業 計

経常収益

外部顧客に対する経常収益 114,786 32,527 147,314 4,034 151,349 － 151,349

セグメント間の内部経常収益 745 406 1,151 33 1,185 △1,185 －

計 115,532 32,934 148,466 4,068 152,534 △1,185 151,349

セグメント利益 34,928 2,098 37,026 1,060 38,087 △39 38,047

セグメント資産 13,276,694 94,943 13,371,638 27,476 13,399,114 △55,318 13,343,796

セグメント負債 12,413,097 56,645 12,469,743 13,122 12,482,865 △52,128 12,430,737

その他の項目

減価償却費 3,468 2,040 5,508 51 5,560 － 5,560

資金運用収益 72,794 48 72,842 138 72,981 △178 72,803

資金調達費用 4,291 190 4,482 10 4,492 △173 4,318

特別利益 762 0 762 － 762 － 762

特別損失 754 0 754 0 754 － 754

 固定資産処分損 451 0 451 － 451 － 451

 減損損失 302 0 302 0 302 － 302

税金費用 10,308 595 10,904 303 11,208 △3 11,204

有形固定資産及び無形固定資
産の増加額

4,368 3,610 7,978 245 8,224 － 8,224

以下省略

（訂正後）

当連結会計年度（自 2021年４月１日 至 2022年３月31日）

(単位：百万円)

報告セグメント

その他 合計 調整額
連結

財務諸表
計上額 銀行業 リース業 計

経常収益

外部顧客に対する経常収益 114,786 32,527 147,314 4,034 151,349 － 151,349

セグメント間の内部経常収益 745 406 1,151 33 1,185 △1,185 －

計 115,532 32,934 148,466 4,068 152,534 △1,185 151,349

セグメント利益 34,928 2,098 37,026 1,060 38,087 △39 38,047

セグメント資産 13,276,694 94,943 13,371,638 27,476 13,399,114 △55,318 13,343,796

セグメント負債 12,413,457 56,645 12,470,103 13,122 12,483,225 △52,128 12,431,097

その他の項目

減価償却費 3,468 2,040 5,508 51 5,560 － 5,560

資金運用収益 72,794 48 72,842 138 72,981 △178 72,803

資金調達費用 4,291 190 4,482 10 4,492 △173 4,318

特別利益 762 0 762 － 762 － 762

特別損失 754 0 754 0 754 － 754

 固定資産処分損 451 0 451 － 451 － 451

 減損損失 302 0 302 0 302 － 302

税金費用 10,308 595 10,904 303 11,208 △3 11,204

有形固定資産及び無形固定資
産の増加額

4,368 3,610 7,978 245 8,224 － 8,224

以下省略

以  上